
Lucie Antošíková píše o konferenci Wie schreibt man
transkulturelle Literaturgeschichte?

(E*forum, 06. 02. 2019)

V příspěvku česko-německého E*fora referuje Lucie Antošíková tentokrát
o listopadové konferenci loňského roku s názvem Wie schreibt man transkulturelle
Literaturgeschichte? „Ačkoliv jak tyto, tak titulní otázka konference Jak psát
transkulturní literární dějiny? zůstaly až do konce nezodpovězené, jednotlivé
prezentace i reakce z publika daly jasně znát, že potřeba nového uchopení literárních
dějin v odborné komunitě existuje. Zřetelná však byla i všeobecná skepse vůči
naplnění této potřeby v podobě dějin, které obsáhnou českou literaturu v celé době
existence a současně i v celé její šíři, tedy včetně všech národnostních přesahů.“

www.ipsl.cz

http://www.ipsl.cz/index.php?id=1492&menu=e-forum&sub=e-forum&str=text.php
http://www.ipsl.cz/

